
重傷 軽傷 棟数 世帯数 人員 被害額 棟数 世帯数 人員 被害額 棟数 世帯数 人員 被害額 棟数 世帯数 人員 被害額 棟数 世帯数 人員 被害額 棟数 世帯数 人員 被害額

1 1 2 4 4 15 17,639 7 7 21 10,141 7 7 26 6,409 1,271 1,349 4,200 256,200 8,921 9,414 24,185 10,210 10,781 28,447 290,389

84 90 264 132,279 217 261 949 1,231 301 351 1,213 133,510

64 143 374 3,112 31 31 98 1,344 162 162 448 257 336 920 4,456

5 5 18 1,015 59 54 183 16,800 197 194 730 261 253 931 17,815

4 23 66 1,760 66 116 337 5,567 192 200 667 262 339 1,070 7,327

1 1 3 0 114 114 340 115 115 343 0

2 2 13 432 203 212 749 205 214 762 432

10 10 40 10 10 40 0

2 2 8 1,000 13 13 39 15 15 47 1,000

5 5 16 5 5 16 0

1 0 1 2 4 4 15 17,639 7 7 21 10,141 80 178 484 12,296 1,516 1,645 5,106 413,622 10,034 10,585 28,163 1,231 11,641 12,419 33,789 454,929

全　　　　　　壊
床　上　浸　水 床　下　浸　水

被害項目

市町村名

人　的　被　害

死者
負　傷　者

計

（被害額　単位千円）

江 別 市

千 歳 市

恵 庭 市

広 島 町

住　　　　　　　　　　　　　家　　　　　　　　　　　　　被　　　　　　　　　　　　　害

計

石狩支庁

札 幌 市

浸　　　　　　　　　　　　　水

計

昭和56年8月21日から23日までの台風15号と前線による大雨災害

浜 益 村

石 狩 町

当 別 町

新 篠 津 村

厚 田 村

一　　部　　破　　損半　　　　　　壊



市町村名 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額 被  害  額

石狩支庁

10,210 290,389 827,234 90 2,556,489 16 638,180 5 8,870 20 130,400 74 113,187 1 694 38,843

301 133,510 507,723 13 73,219 2 1,500 2 4,000 1 4,140 13 16,760 469

257 4,456 31 12,376 221,261 22 926,100 17 7,524 1 59 13 76,461 3 6,700 1 400 2,086

261 17,815 394,529 44 1,073,400 1 20,870 1 3,000 1 800 1 2,500

262 7,327 674,375 76 638,800 3 7,850 64 61,250 1 820 83

115 141,744 4 30,400

205 432 143,068 24 240,500 37 175,200 2 5,680

10 40,307

15 1,000 104,970 61 592,200 3 10,000 2

5 2,780 2 50,000

11,641 454,929 31 12,376 3,057,991 336 6,181,108 2 1,500 75 834,904 11 41,789 113 293,551 80 120,687 4 4,414 41,481

564,880

40,307

708,170

52,780

4,604,286

741,321

1,257,423

1,512,914

1,390,505

172,144

合　　　計
そ　の　他

　　　　　(被害額　単位千円）

浜 益 村

広 島 町

石 狩 町

当 別 町

新 篠 津 村

計

江 別 市

被害項目 土　　　木農　　　業

厚 田 村

千 歳 市

恵 庭 市

林　　　業水　　　産

札 幌 市

11,044,730

0

非　　住　　家住　　　家 社会福祉文　　　教商　工　鉱衛　　　生


