昭和56年8月21日から23日までの台風15号と前線による大雨災害

(被害額 単位千円)

	被害項目			人 的 被 害							住					家		被			害										
					負傷者				全		壊		半	壊		— 部		破損		浸			水				- 富 †				
				死者			計			43 3						ц	·汉 · 汉		床上浸水			床下浸水				я!					
Ī	卜 町村:	J村名 \			重傷	軽傷		棟数	世帯数	人員	被害額	棟数	世帯数	人員	被害額	棟数	世帯数	人員	被害額	棟数	世帯数	人員	被害額	棟数	世帯数	人員	被害額	棟数	世帯数	人員	被害額
石	符支庁	:																													
札	梈	Ę	市	1		1	2	4	4	15	17,639	7	7	21	10,141	7	7	26	6,409	1,271	1,349	4,200	256,200	8,921	9,414	24,185		10,210	10,781	28,447	290,389
江	別	IJ	市																	84	90	264	132,279	217	261	949	1,231	301	351	1,213	133,510
千	蒜	ŧ	市													64	143	374	3,112	31	31	98	1,344	162	162	448		257	336	920	4,456
恵	庭	Ē	市													5	5	18	1,015	59	54	183	16,800	197	194	730		261	253	931	17,815
広	島	1	町													4	23	66	1,760	66	116	337	5,567	192	200	667		262	339	1,070	7,327
石	务	ቻ	町																	1	1	3	0	114	114	340		115	115	343	0
当	別	IJ	町																	2	2	13	432	203	212	749		205	214	762	432
新	篠	津	村																					10	10	40		10	10	40	0
厚	Ħ	3	村																	2	2	8	1,000	13	13	39		15	15	47	1,000
浜	益	È	村																					5	5	16		5	5	16	0
	吉	 		1	0	1	2	4	4	15	17,639	7	7	21	10,141	80	178	484	12,296	1,516	1,645	5,106	413,622	10,034	10,585	28,163	1,231	11,641	12,419	33,789	454,929

(被害額 単位千円)

	被割	項目	住	家	非	住 家	農	業	土	木	水	産	林	業	衛	生	商	工鉱	文	教	社会	会福祉	その他	∧ =1
市印	订村名		件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	件数	被害額	被害額	合 計
石	守支庁																							
札	幌	市	10,210	290,389				827,234	90	2,556,489			16	638,180	5	8,870	20	130,400	74	113,187	1	694	38,843	4,604,286
江	別	市	301	133,510				507,723	13	73,219	2	1,500	2	4,000	1	4,140	13	16,760					469	741,321
千	歳	市	257	4,456	31	12,376		221,261	22	926,100			17	7,524	1	59	13	76,461	3	6,700	1	400	2,086	1,257,423
恵	庭	市	261	17,815				394,529	44	1,073,400					1	20,870	1	3,000	1	800	1	2,500		1,512,914
広	島	町	262	7,327				674,375	76	638,800					3	7,850	64	61,250			1	820	83	1,390,505
石	狩	町	115					141,744	4	30,400														172,144
当	別	町	205	432				143,068	24	240,500			37	175,200			2	5,680						564,880
新	篠	村	10					40,307																40,307
厚	田	村	15	1,000				104,970	61	592,200			3	10,000					2					708,170
浜	益	村	5					2,780	2	50,000														52,780
																								0
	計		11,641	454,929	31	12,376		3,057,991	336	6,181,108	2	1,500	75	834,904	11	41,789	113	293,551	80	120,687	4	4,414	41,481	11,044,730